
ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 20246530DIÁRIO OFICIAL   No26

PORTARIA SEFAZ Nº 259, DE 11 DE MARÇO DE 2024.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e 
consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição do 
Estado, c/c o art. 37, §1º da Lei nº 1.818, de 23 de agosto de 2007, resolve:

DESIGNAR

PATRICIA REGIANE MACHADO NEPOMUCENO, nº funcional 895031-2, 
Contador, para responder pela Diretoria de Contabilidade Setorial, durante 
os impedimentos ou afastamentos da sua titular MARINA RIBEIRO DE 
FARIAS DA COSTA E SILVA, nº funcional 1281208-1, no período de 4 a 
22 de março de 2024.

DONIZETH APARECIDO SILVA
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício

DELEGACIA REGIONAL TRIBUTÁRIA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 03/2024

Pelo presente Edital de Notificação a Agência de Atendimento 
de Porto Nacional, nos termos do art. 22, inciso IV da Lei 1.288, de 28 
de dezembro de 2001, NOTIFICA o(s) contribuinte(s) abaixo indicado, 
para no prazo de quinze (15) dias, conforme artigos 109-A a 109-C do 
Decreto 2.912/2006 - RICMS, contados do quinto dia da publicação deste 
no Diário Oficial do Estado - DOE, para manifestar sobre o fato de que 
o Fisco Estadual fez diligência (vistoria in loco) na data de 04/01/2024 à 
sede da empresa e encontrou o estabelecimento fechado e desprovido 
de qualquer mobília ou estoque de mercadorias, como também não foi 
encontrado nenhum funcionário ou pessoa que pudesse prestar qualquer 
informação sobre o paradeiro da empresa.

Nº SUJEITO PASSIVO INSCRIÇÃO 
ESTADUAL CNPJ ENDEREÇO

01
RODOJÚNIOR 

TRANSPORTES 
LTDA 

29.505.340-2 77.649.283/0015-27
RUA ANEL VIÁRIO S/Nº, QUADRA 26, LOTE 43, SALA 
COMERCIAL, BAIRRO JARDIM DOS YPÊS, PORTO 

NACIONAL-TO. 

Porto Nacional/TO, 05 de março de 2024.

ADÃO VILARINHO FERREIRA
Auditora Fiscal da Receita Estadual

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 04/2024

Pelo presente Edital de Notificação a Agência de Atendimento 
de Porto Nacional, nos termos do art. 22, inciso IV da Lei 1.288, de 28 
de dezembro de 2001, NOTIFICA o(s) contribuinte(s) abaixo indicado, 
para no prazo de quinze (15) dias, conforme artigos 109-A a 109-C do 
Decreto 2.912/2006 - RICMS, contados do quinto dia da publicação deste 
no Diário Oficial do Estado - DOE, para manifestar sobre o fato de que 
o Fisco Estadual fez diligência (vistoria in loco) na data de 26/01/2024 
à sede da empresa e não encontrou o estabelecimento, sendo que já 
existe até um pedido de cadastro de outra empresa no mesmo endereço.

Nº SUJEITO PASSIVO INSCRIÇÃO 
ESTADUAL CNPJ ENDEREÇO

01
INDÚSTRIA 

AMAZÔNICA DE 
CIGARROS LTDA 

29.522.217-4 46.218.413/0001-48 ROD. TO-080 S/Nº, LOTEAMENTO GENEBRA, LOTE 
03A-1A, DIST. LUZIMANGUES, PORTO NACIONAL-TO. 

Porto Nacional/TO, 05 de março de 2024.

ADÃO VILARINHO FERREIRA
Auditora Fiscal da Receita Estadual

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2023

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E 
CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base 
no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna 
público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, 
do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 058/2023 
do Corpo de Bombeiros Militar, do tipo MENOR PREÇO, realizada por 
intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas 
abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com 
as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no 
edital, anexos aos autos:

Empresas: MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 01.590.728/0009-30

ITEM QTD
TOTAL

QTD
CBM

QTD
ITERTINS

QTD
SECAD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 
TOTAL

03 76 02 10 64 UND

Notebook 
(Participação 

aberta - Vinculado ao 
item 04.).

LENOVO 5.542,43 421.224,68

12 12 01 00 11 UND

Servidor de Backup 
(Participação 

aberta - Vinculado ao 
item 13.).

ASUSTOR 13.486,00 161.832,00

VALOR TOTAL 583.056,68

Empresas: CROMA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA- EPP
CNPJ:11.855.692/0001-76

ITEM QTD
TOTAL

QTD
CBM

QTD
ITERTINS

QTD
SECAD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 
TOTAL

06 08 08 00 00 UND
Tablet Tipo I (Participação 
exclusiva - Vinculado ao 

item 05.).
SAMSUNG 8.064,70 64.517,60

VALOR TOTAL 64.517,60

Empresas: R3S TELECOMUNICAÇÕES LTDA- ME
CNPJ: 14.491.768/0001-10

ITEM QTD
TOTAL

QTD
CBM

QTD
ITERTNIS

QTD
SECAD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 
TOTAL

07 07 02 00 05 UND Tablet Tipo II APPLE 6.750,00 47.250,00

10 64 19 00 45 UND
Roteador (Participação 
aberta - Vinculado ao 

item 11.).
UBIQUITI 1.600,00 102.400,00

11 21 21 00 00 UND
Roteador (Participação 
exclusiva - Vinculado ao 

item 10.).
UBIQUITI 1.600,00 33.600,00

VALOR TOTAL 183.250,00

Empresas: PROPAGA MULTIVENDAS E SERVIÇOS INTEGRADOS 
LTDA-EPP - CNPJ: 23.929.719/0001-07

ITEM QTD
TOTAL

QTD
CBM

QTD
ITERTINS

QTD
SECAD UNID DESCRIÇÃO VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 
TOTAL

14 13 02 00 11 SV Windows Server 2022 (Participação 
aberta - Vinculado ao item 15.). 5.799,00 75.387,00

15 04 00 00 04 SV Windows Server 2022 (Participação 
exclusiva - Vinculado ao item 14.). 5.799,00 23.196,00

VALOR TOTAL 98.583,00

Empresas: FAZ COMERCIAL E DISTRIBUIÇÃO LTDA- ME
CNPJ: 27.082.945/0001-56

ITEM QTD
TOTAL

QTD
CBM

QTD
ITERTINS

QTD
SECAD UND DESCRIÇÃO MARCA VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 
TOTAL

02 07 07 00 00 UND
Microcomputador 

(Participação exclusiva - 
Vinculado ao item 01.).

LENOVO 7.152,00 50.064,00

VALOR TOTAL 50.064,00

Empresas: B3M DATA INFORMÁTICA LDTA- EPP
CNPJ:33.751.367/0001-04

ITEM QTD
TOTAL

QTD
CBM

QTD 
ITERTINS

QTD
SECAD UND DESCRIÇÃO MARCA VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 
TOTAL

08 33 00 00 33 UND Switch (Participação aberta 
- Vinculado ao item 09.).

EDGE-
CORE 2.750,00 90.750,00

09 08 08 00 00 UND
Switch (Participação 

exclusiva - Vinculado ao 
item 08.).

EDGE-
CORE 2.750,00 22.000,00

VALOR TOTAL 112.750,00



ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 20246530DIÁRIO OFICIAL   No27

Empresas: MARVI PROJETOS ELETRONICOS LTDA-EPP
CNPJ: 67.052.647/0001-38

ITEM QTD
TOTAL

QTD
CBM

QTD
ITERTINS

QTD
SECAD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 
TOTAL

04 08 08 00 00 UND
Notebook (Participação 
exclusiva - Vinculado ao 

item 03.).
POSITIVO 4.300,00 34.400,00

VALOR TOTAL 34.400,00

Empresas: MICROSENS S/A
CNPJ:78.126.950/0011-26

ITEM QTD
TOTAL

QTD
CBM

QTD
ITERTINS

QTD
SECAD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 
TOTAL

05 88 72 00 16 UND
Tablet Tipo I (Participação 

aberta - Vinculado ao 
item 06.)

SAMSUNG 5.330,00 469.040,00

VALOR TOTAL 469.040,00

Empresas: POSITIVO TECNOLOGIA S.A
CNPJ:81.243.735/0019-77

ITEM QTD
TOTAL

QTD 
CBM

QTD
ITERTINS

QTD 
SECAD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 
TOTAL

01 643 43 00 600 UND
Microcomputador 

(Participação aberta - 
Vinculado ao item 02.).

POSITIVO 4.750,00 3.054.250,00

VALOR TOTAL 3.054.250,00

OBSERVAÇAO: Para fins de adesão deverá ser observadas aas 
especificações contidas no edital.

VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 4.649.911,28

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) 
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III 
do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) A entrega deverá ser feita em local a ser definido pela 
CONTRATANTE, na cidade de Palmas - TO, de segunda a sexta, em 
horário comercial.

b) O prazo para entrega dos equipamentos será de 30 (trinta) 
dias corridos, após a emissão da Nota de Empenho.

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, 
terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou 
assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério 
da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra 
motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos 
créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a 
utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

PARÁGRAFO ÚNICO: Após a expiração da vigência, ainda 
subsistirá a responsabilidade da CONTRATADA quanto à garantia dos 
materiais entregues, quando for o caso.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este 
artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento 
dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na 
Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos 
Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro 
do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de 
Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de 
Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer 
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado 
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme 
art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela 
Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

a) O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias, após a 
entrega do objeto, com certidão expedida pelo Setor responsável ÓRGÃO 
REQUISITANTE de que os materiais estão em perfeitas condições de uso.

b) O contratado deverá emitir as notas fiscais, as faturas ou 
os recibos em estrita observância às regras de retenção dispostas na 
Instrução Normativa RFB nº 1.234, de 11 de janeiro de 2012, para fins 
de liquidação de despesa.

1.5. Das Assinaturas:

a) Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas 
abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no 
certame, juntamente com a pregoeira e os representantes abaixo 
consignados.

ETA PLESSE GONÇALVES CARVALHO
Pregoeira

PETERSON QUEIROZ DE ORNELAS
Comandante-Geral

ROBSON MOURA FIGUEIREDO LIMA
Presidente ITERTINS

PAULO CÉSAR BENFICA FILHO
Secretario SECAD

Empresas:

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA

CROMA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA- EPP

R3S TELECOMUNICAÇÕES LTDA- ME

PROPAGA MULTIVENDAS E SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA-EPP

FAZ COMERCIAL E DISTRIBUIÇÃO LTDA- ME

B3M DATA INFORMATICA LDTA- EPP

MARVI PROJETOS ELETRONICOS LTDA-EPP

MICROSENS S/A

POSITIVO TECNOLOGIA S.A

AVISO DE INTENÇÃO DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2024

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, da 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES, 
da SECRETARIA DA FAZENDA, em obediência ao disposto no  
art. 253 do Decreto Estadual nº 6.606/2023, na competência de Órgão 
Gerenciador, registra a Intenção de Registro de Preços da AGÊNCIA DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - ATI para futura, eventual e parcelada 
aquisição de equipamentos de informática (microcomputador, notebook e 
monitor), mediante realização de licitação pública na modalidade Pregão 
Eletrônico, tipo Menor Preço Por Item, conforme condições, especificações 
e quantitativos constantes do termo de referência.

Os órgãos que tiverem a intenção de participar do referido 
registro de preços, deverão MANIFESTAR seu interesse em participar, 
mediante o encaminhamento a esta Superintendência, de ofício afirmando 
sua concordância com o objeto a ser licitado, acompanhada de:


